



Комфортная жизнь
в идеальном климате

mkm@mklimata.ru
www.mklimata.ru

тел. 8/473/ 228-66-72, 259-07-75, 2516-332.

Кондиционеры. Вентиляция. Теплые полы. Тепловая техника. Стеллажи. Металлическая мебель.

Базовый монтаж

20.04.2021г

НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ Базового монтажа	Ед. ИЗМ.	Цена розница, без НДС
Базовый монтаж настенных кондиционеров 7-9 модели	шт	5500
Базовый монтаж настенных кондиционеров 12-18 модели	шт	6500
Базовый монтаж настенных кондиционеров 24-28 модели	шт	8000
Базовый монтаж настенных кондиционеров от 36 модели	шт	9000
Монтаж кассетных и потолочных кондиционеров	шт	От 7000
Монтаж колонных кондиционеров	шт	От 11000

В базовый монтаж входит:

1. Установка внутреннего блока
2. Пробивка отверстия диаметром до 60мм. - 1 шт.
3. Прокладка межблочных коммуникаций с расходным материалом - длина до 2-х метров
4. Установка кронштейнов для внешнего блока, в т.ч кронштейны -1 пара
5. Установка внешнего блока
6. Подключение коммуникаций к внутреннему и наружному блокам
7. Установка кабель-канала 60*60 мм. - длина до 0.5 м
8. Подключение электропитания к внутреннему блоку в кабель-канале 16*16 мм - длина до 2-х метров
9. Вакуумирование внутреннего блока и межблочной магистрали
10. Проверка работоспособности

НАИМЕНОВАНИЕ ДОП. РАБОТ		стоимость
1.Дополнительный метр магистрали 7-9 мод (в т.ч. Расход мат-л)	м	820
2.Дополнительный метр магистрали 12-18 мод (в т.ч. Расход мат-л)	м	1030
3.Дополнительный метр магистрали 24-28 мод (в т.ч. Расход мат-л)	м	1390
Обмотка трассы лентой ТПЛ (2м) в тч материал	шт	300
Штроба 60*60 (бетон) под магистраль	м	660
Штроба 60*60 (монолит) под магистраль	м	1020
Штроба 60*60 (кирпич) под магистраль	м	360
Штроба 30*30 (бетон) под дренаж	м	240
Штроба 30*30 (монолит) под дренаж	м	540
Штроба 30*30 (кирпич) под дренаж	м	180
Штроба (кирпич) под элкабель	м	90
Штроба (бетон) под элкабель	м	110
Доп. отверстие Ф40-Ф65 (длина до 250мм)	шт	360
Доп. отверстие Ф40-Ф65 (длина от 250мм до 500мм)	шт	540
Доп. отверстие Ф40-Ф65 (длина от 500мм и выше)	шт	780
Доп. отверстие Ф20-Ф25 (длина до 250мм)	шт	180
Доп. отверстие Ф20-Ф25 (длина от 250мм до 500мм)	шт	300
Доп. отверстие Ф20-Ф25 (длина от 500мм и выше)	шт	480
Прокладка кабель-канала 60*60 (в тч короб)	м	300
Прокладка кабель-канала 16*16 (в тч короб)	м	100
Прокладка провода 3*1,5 в кабель-канале 16*16 (в тч кабель и короб)	м	300
Прокладка провода 3*2,5 в кабель-канале 16*16 (в тч кабель и короб)	м	300
Прокладка провода 3*1,5 (в тч кабель)	м	100
Прокладка провода 3*2,5 (в тч кабель)	м	150
Подключение кабеля в распаечную коробку (без рм)	шт	420
Подключение кабеля к автомату (без рм)	шт	300
Пайка медных труб	стык	120
Установка кронштейнов на вентфасаде	шт	1800
Установка кронштейнов на фасаде из сайдинга (пластик или металл)	шт	600
Установка наружного блока на высоте более 4 м (с лестницы)	шт	960
Монтаж сплит системы 7-9 модели на трассу покупателя	шт	3600
Монтаж сплит системы 12-24 модели на трассу покупателя	шт	4200
Доставка кондиционера на объект до 12 мод		240
Доставка кондиционера на объект от 18 мод		360
Выезд за пределы города	км	20



Комфортная жизнь
в идеальном климате

mkm@mklimata.ru
www.mklimata.ru

тел. 8/473/ 228-66-72, 259-07-75, 2516-332.

Кондиционеры. Вентиляция. Теплые полы. Тепловая техника. Стеллажи. Металлическая мебель.

мультисплит системы

Установка внутреннего блока (мультисплит система 7,9,12 мод) при подключении сразу к наружному блоку	шт	2250
Установка внутреннего блока - подключение через переходники, рефнетразвитители и т.д.	шт	считать
Установка наружного блока	шт	5250

Стоимость дополнительных услуг и демонтажа

1. Услуги альпиниста – от 3500 до 7000 руб. (вентфасад от 7000р)	шт	7000
Услуги альпиниста Глухая стена	шт	7500
Услуги альпиниста Вентфасад	шт	От 7500
Услуги сборки/разборки ЛЕСОВ с доставкой до 3 секции(4м высотой)	шт	4550
2. Автовышка – 3500руб. (3 ч.)	шт	4000
3. Монтаж в два этапа – 500руб.	шт	600
4. Демонтаж кондиционера 7-14 модели без стоимости высотных работи демонтажа трассы	шт	3000
Демонтаж внутреннего блока 7-14	шт.	1500
5. Демонтаж кондиционера 18 модели	шт	3000
6. Демонтаж кондиционера 24 модели	шт	3600
7. Демонтаж трассы	м	90
Демонтаж ограждения для кондиционера		420
8. Диагностика неисправности (с выездом)	шт	1200
Монтаж помпы	шт	960
9. Демонтаж помпы	шт	420
Чистка помпы	шт	600
10. Заправка фреоном (без стоимости фреона) при сервисе/ отдельно	шт	900 / 1400
10.1. Фреон дозаправка 7-9 модели (до 400гр) работа+фреон	шт	1500
10.2. Фреон дозаправка 12-18 модель (до 600 гр.) работа+фреон	шт	1950
10.3. Фреон дозаправка 24 модель (до 1000 гр.) работа+фреон	шт	2550
11, Демонтаж монтаж СТЕКЛОПАКЕТА	шт	800
12. Замена конденсатора	шт	960

Стоимость установки дополнительного оборудования

1. Установка защитной решетки	шт	1500
2. Установка защитного козырька	шт	900
3. Установка дренажной помпы	шт	1500
4. Установка зимнего комплекта	шт	2250
4. Установка сифона	шт	750

СЕРВИС

Сервисное обслуживание кондиционера 7-9 мод	шт	1800
Сервисное обслуживание кондиционера 12-18мод	шт	2100
Сервисное обслуживание кондиционера от 24 мод / кассета	шт	2550
Парогенатор	шт	450

При установке дополнительного оборудования отдельно (без монтажа кондиционера) доплата за выезд	шт	500
--	----	-----

	нал	безнал
установка домвента ф40	1500	1 770
Установка КИВ 125 без ст-ти сверления отверстия	1200	1440
+1 отверстие минимум (500мм в кирпиче)	1800	2160
отверстие кирпич	36руб/см	50 руб/см
бетон	54руб/см	65руб/см
монолит	60руб/см	72 руб/см
керамогранит	нет	нет

Жалюзи

	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ		СТОИМОСТЬ	
			нал	безнал
1	Выезд на монтаж до 5 багет	1 выезд	500	575
	Выезд на монтаж от 5 багет	1 выезд	100	115
2	+монтаж жалюзи до 2 м багет (2 крепления)	шт	250	288
3	+монтаж жалюзи от 2 до 3 м багет (3 крепления)	шт	300	345
4	Высота установки от ...	шт		0
5	Замер жалюзи	1 выезд	0	0
6				0
7	-Скидка при объема от 5 багет			0
				0
				0
				0



**Комфортная жизнь
в идеальном климате**
т.8(473)2519-085 222-17-14 8-915-580-55-76

mkm@mklimata.ru
www.mklimata.ru

Кондиционеры, Вентиляция, Теплые полы, металлическая мебель, Стеллажи, Тепловое оборудование, Жалюзи

Базовый монтаж по факту

НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ Базового монтажа

в БЕСПЛАТНУЮ установку входит:

1. Установка внутреннего блока
2. Пробивка отверстия диаметром до 60мм. - 1 шт.
4. Установка кронштейнов для внешнего блока 1 шт
5. Установка внешнего блока
6. Подключение коммуникаций к внутреннему и наружному блокам
8. Подключение электропитания к внутреннему блоку - длина до 2-х метров
9. Вакуумирование внутреннего блока и межблочной магистрали
10. Проверка работоспособности

НАИМЕНОВАНИЕ ДОП. РАБОТ		СТОИМОСТЬ	
Комплект расходный материалов для кондиционера 07 модели, 1м (только межблочная магистраль)	рм	950	2
Комплект расходный материалов для кондиционера 09 модели, 1м (только межблочная магистраль)	рм	1200	
Комплект расходный материалов для кондиционера 12 модели, 1м (только межблочная магистраль)	рм	1400	
Кронштейн 450, за 1 пару	пара	350	1
Кронштейн 500, за 1 пару	пара	450	
Обмотка трассы лентой ТПЛ (2м) в тч материал	шт	300	
Штроба 60*60 (бетон) под магистраль	м	660	
Штроба 60*60 (монолит) под магистраль	м	1020	
Штроба 60*60 (кирпич) под магистраль	м	360	
Штроба 30*30 (бетон) под дренаж	м	240	
Штроба 30*30 (монолит) под дренаж	м	540	
Штроба 30*30 (кирпич) под дренаж	м	180	
Штроба (кирпич) под элкабель	м	90	
Штроба (бетон) под элкабель	м	110	
Доп. отверстие Ф40-Ф65 (длина до 250мм)	шт	360	
Доп. отверстие Ф40-Ф65 (длина от 250мм до 500мм)	шт	540	
Доп. отверстие Ф40-Ф65 (длина от 500мм и выше)	шт	780	
Доп. отверстие Ф20-Ф25 (длина до 250мм)	шт	180	
Доп. отверстие Ф20-Ф25 (длина от 250мм до 500мм)	шт	300	
Доп. отверстие Ф20-Ф25 (длина от 500мм и выше)	шт	480	
Прокладка кабель-канала 60*60 (в тч короб)	м	300	0,5
Прокладка кабель-канала 16*16 (в тч короб)	м	100	2
Прокладка провода 3*1,5 в кабель-канале 16*16 (в тч кабель и короб)	м	300	2
Прокладка провода 3*2,5 в кабель-канале 16*16 (в тч кабель и короб)	м	300	
Прокладка провода 3*1,5 (в тч кабель)	м	100	
Прокладка провода 3*2,5 (в тч кабель)	м	150	
Подключение кабеля в распаечную коробку (без рм)	шт	420	
Подключение кабеля к автомату (без рм)	шт	300	
Пайка медных труб	стык	120	
Установка кронштейнов на вентфасаде	шт	1800	
Установка кронштейнов на фасаде из сайдинга (пластик или металл)	шт	600	
Установка наружного блока на высоте более 4 м (с лестницы)	шт	960	
Монтаж сплит системы 7-9 модели на трассу покупателя	шт	3600	
Монтаж сплит системы 12-24 модели на трассу покупателя	шт	4200	
Доставка кондиционера на объект до 12 мод		240	
Выезд за пределы города	км	20	
Монтаж Теплого пола (без установки терморег, утеплителя и пр)	кв.м	20% от к-та	
Стоимость дополнительных услуг и демонтажа			
1. Услуги альпиниста – от 3500 до 7000 руб. (вентфасад от 7000р)	шт	7000	
Услуги альпиниста Глухая стена	шт	7500	
Услуги альпиниста Вентфасад	шт	От 7500	
Услуги сборки/разборки ЛЕСОВ с доставкой до 3 секции(4м высотой)	шт	4550	
2. Автовышка 3500руб. (3 ч.)	шт	4000	
3. Монтаж в два этапа – 500руб	шт	600	
4. Демонтаж кондиционера 7-14 модели без стоимости высотных работ			

наим	Кондиционер 7-09 модели			Итого	24.02.21
	колво	цена, розниц	сумма		
Труба 1/4	2	220	440		
Труба 3/8	2	240	480		
Утеплитель 1/4	2	22	44		
Утеп 3/8	2	23	46		
дренаж 16мм гофра	3	40	120		
Ввг5*1,5	2	58	116	638	закладка трассы – 1 м
Кр 450	1	450	450		
ПВС 3*1,5	2	42	84		
вилка	1	75	75		Пвс 3*2,5 65
Дюб 8*49	6	1,2	7,2		Фреон 410, гр 1,6
Дюб 10*100	4	2,5	10		
Саморез 5*50	6	1,4	8,4		
Саморез 8*100	4	8	32		
изолента	0,5	70	35		
стяжки*100шт	0,05	130	6,5		
перчатки	1	19	19		
пена	0,5	310	155		
Кабель-канал 60*60	0,5	190	95		
Кабель-канал 16*16	2	28	56	2279,1	рм за 2м

наим	Кондиционер 12 и 18 модели			Итого
	колво	цена	сумма	
Труба 1/4	2	220	440	
Труба 1/2	2	420	840	
Утеплитель 1/4	2	22	44	
Утеп 1/2	2	25	50	
дренаж 16мм гофра	3	40	120	
Ввг5*1,5	2	58	116	820 закладка трассы – 1 м
ПВС 3*1,5	2	42	84	
Кр 500	1	500	500	
вилка	1	75	75	
Дюб 8*49	6	1,2	7,2	
Дюб 10*100	4	2,5	10	
Саморез 5*50	6	1,4	8,4	
Саморез 8*100	4	8	32	
изолента	0,5	70	35	
стяжки*100шт	0,05	130	6,5	
перчатки	1	19	19	
пена	0,5	310	155	
Кабель-канал 60*60	0,5	190	95	
Кабель-канал 16*16	2	28	56	2693,1 рм за 2м

наим	Кондиционер 24 и 28 модели			Итого
	колво	цена	сумма	
Труба 3/8	2	240	480	
Труба 5/8	2	600	1200	
Утеплитель 3/8	2	23	46	
Утеп 5/8	2	28	56	
дренаж 16мм гофра	3	40	120	
Ввг5*1,5	2	58	116	1024 закладка трассы – 1 м
ПВС 3*1,5	2	42	84	
Кр 600	1	800	800	
вилка	1	75	75	
Дюб 8*49	6	1,2	7,2	
Дюб 10*100	4	2,5	10	
Саморез 5*50	6	1,4	8,4	
Саморез 8*100	4	8	32	
изолента	0,5	70	35	
стяжки*100шт	0,05	130	6,5	
перчатки	1	19	19	
пена	0,5	310	155	
Кабель-канал 60*60	0,5	190	95	
Кабель-канал 16*16	2	28	56	3401,1 рм за 2м